
 

 
 

 

D.D.G. n. 809 
 
 

  

 

Pagina 1 di 2 
 

Oggetto: Lavori di installazione gruppo elettrogeno Palazzo Ateneo e servizio triennale manut. cabine MT/bt 
 

SEZIONE EDILIZIA 
U.O. Manutenzione Impiantistica 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   

 

 

PREMESSO - che con D.D.D. n. 93/2022 prot.n. 39069 del 16/02/2022 è stato 
autorizzato l’affidamento all'ing. Donato Turco di Matera, ai  sensi 
dell’art.1, comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020, per l'incarico di 
progettazione definitiva ed esecutiva, nonché di Direttore dei Lavori 
per la fornitura e posa in opera del gruppo elettrogeno presso il 
C.S.I. del Palazzo Ateneo di Bari e del servizio della manutenzione 
cabine elettriche in MT/bT, nonché dei gruppi di continuità, gruppi 
elettrogeni e impianti fotovoltaici di pertinenza dell’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro (a.a. 2022-2025); 

- che in data 25.02.2022 l'ing. Donato Turco, ha sottoscritto la lettera 
di incarico del 18.02.2022, prot. n. 41611-IX/2;  

- che in data 30.03.2022, all’esito della verifica in contraddittorio 
degli elaborati con il professionista incaricato, è stato redatto il 
Verbale di Verifica del progetto definitivo con esito positivo e 
pertanto è stato invitato il professionista alla stesura del progetto 
esecutivo; 

- che in data 4/5/2022 il Verificatore-RUP ing. Antonio Cecinati e 
l’ing. Donato Turco hanno sottoscritto il verbale di verifica del 
progetto esecutivo nell’ambito dei lavori in parola, che si è concluso 
con esito positivo; 

- che il suddetto progetto risulta costituito da 19 elaborati, i cui lavori 
“spalmati” su tre anni sono stati stimati in € 548.229,23 con un 
quadro economico pari ad € 690.000,00; 

 
RAVVISATA la necessità di attivare celermente la procedura di gara per 

l’affidamento dei lavori in parola; 

 
 
CONSIDERATO che nell’ambito dell’appalto de quo è opportuno affidare la nomina 

di R.U.P. all’Ing. Antonio Cecinati (cat. D), supporto al R.U.P., al 
dott. Domenico Rossiello (cat. D)  e Direttore Operativo all’ing. 



 
 
 

Pagina 2 di 2  

Oggetto: Lavori di installazione gruppo elettrogeno Palazzo Ateneo e servizio triennale manut. cabine MT/bt 
 
 

SEZIONE EDILIZIA 
U.O. Manutenzione Impiantistica 

 

 

Giovanni Tursellino (cat. D), in servizio presso la Sezione Edilizia; 

 
SENTITO il parere favorevole dell’avv. Alessandro Quarta, Direttore della 

Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio, dell’Ing. Giuditta 
Bonsegna, Responsabile della Sezione Edilizia. 

 
 

DECRETA 

 
 

ART. 1 

Per l’appalto dei Lavori per la fornitura e posa in opera del gruppo elettrogeno presso il 
C.S.I. del Palazzo Ateneo di Bari e del servizio della manutenzione cabine elettriche in 
MT/bT, nonché dei gruppi di continuità, gruppi elettrogeni e impianti fotovoltaici di 
pertinenza dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro (a.a. 2022-2025), di affidare gli 
incarichi di R.U.P. all’Ing. Antonio Cecinati (cat. D), supporto al R.U.P., al dott. 
Domenico Rossiello (cat. D)  e Direttore Operativo all’ing. Giovanni Tursellino (cat. D) 
in servizio presso la Sezione Edilizia. 

 
Bari, 09.05.2022 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Avv. Gaetano PRUDENTE 


